
Mpr nr. A079023 - - Dato : 19170911
Forfatter:
Emnegruppe: Dalstrup, Råmosegård og Vedsted

Tekst: Råmosegård. I anledning af justitsministeriets skrivelse af 18. f.m. angående lov af 3. s.m. om lønninger for 
forskellige af de ved statens sindssygehospitaler ansatte tjenestemænd tillader direktionen sig at forespørge, hvorvidt 
lovens bestemmelser også er gældende for det ved plejeanstalten Råmosegård ansatte personale. Man må i den 
anledning bemærke at værkførerens stilling er analog med håndværkernes ved det egentlige hospital, at 
husjomfruens stilling er fuldt så selvstændig som assistenternes hos køkkenbestyrerinden og oldfruen, at 
forstanderinden forestår den daglige ledelse af plejeanstaltens økonomi samtidig med at hun varetager en 
overplejerskes stilling, at assistentens er forstanderinden hjælper såvel ved ledelsen og patienternes pleje. Ministeriet 
svarer, at dette ikke er tilfældet. 

Mpr nr. A079024 - - Dato : 19170326
Forfatter:
Emnegruppe: epidemier

Tekst: Koppevaccination. Sundhedsstyrelsen skriver, at der i lande hvorfra der kommer folk her til landet er kopper, 
hvorfor det er ønskeligt, at man foretager revaccination af den del af befolkningen, som kommer i berøring med 
vedkommende. Marselisborg Hospital tilbyder derfor en vaccination, såfremt hospitalet her ikke kan gøre det selv. 

Mpr nr. A079025 - - Dato : 19170814
Forfatter:Plejerforeningen
Emnegruppe: Begravelser

Tekst: Begravelse. Plejerforeningen anmoder om, at den må blive overdraget assistancen ved begravelser i stedet for 
håndværkerne, der har haft denne indtægt siden hospitalets oprettelse. Direktionen finder ingen afledning til at ændre 
den givne ordning. 

Mpr nr. A079026 - - Dato : 19170804
Forfatter:Justitsministeriet
Emnegruppe: Ansættelser

Tekst: Ansættelser. Justitsministeriet beder sig oplyst om man fra direktionens side først og fremmest ønsker at 
besætte stillinger med folk, der er ved hospitalerne i forvejen, hvis der er tale om ansøgere, der er lige kvalificerede, 
hvilket direktionen bekræfter. 

SE NEDENFOR
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